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REUNION DEL COMITE DE EVALUACION HOJAS DE VIDA CONVOCATORIA
INTERNA

ACTA 01
FECHA: Puerto Colombia, 28 de junio de 2022
LUGAR: Virtual (Plataforma Teams)

Se deja constancia que la convocatoria para la presente reunion fue convocada por
Alfonso de la Cruz Jefe de la Oficina de planeacidn, a través de la plataforma Teams,
donde se les envid via correo electronico a cada uno de los miembros del COMITE
DE EVALUACION HOJAS DE VIDA CONVOCATORIA INTERNA, en la formay con
la antelacion prevista en los resolucion 212 de JUNIO de 2022.

ASISTENTES MIEMBROS DEL COMITE

NUBIA CASTELLAR SERRANO JEFE DE CONTROL INTERNO

ALFONSO DE LA CRUZ MARTINEZ | JEFE DE LA OFICINA DE PLANEACION

JEFE DE LA DIVISION COMERCIAL Y

SINDY ANAYA BARRIOS FINANCIERA

ASISTENTES ASESORES

ANDREA PIANETTA ASESOR JURIDICO

ASESOR ADSCRITO A LA OFICINA DE

ESTIVEN GONZALEZ SARMIENTO PLANEACION

DESARROLLO

En puerto Colombia, de manera virtual siendo las 02:00 PM de la tarde del martes
28 de junio se reunieron, los asistentes antes mencionados para dar cumplimiento
a lo establecido en la resolucion 212 de JUNIO de 2022.

Alfonso de la Cruz, instala la reunién saludando a los miembros del comité, y
anuncia el objetivo de dicho comité el cual es realizar la verificacion de cada una de
las hojas de vida que se recibieron por medio del correo institucional especificado,
dentro del término otorgado para tal fin. De esta manera con el propoésito de
constatar que los aspirantes cumplan con las competencias laborales y requisitos
minimos de formacién académica y experiencia fijados y que no tengan sanciones
disciplinarias internas o por entes de control, fiscales o penales que, de acuerdo con
la ley, le impidan ocupar el cargo de Profesional Universitario Grado 13 Codigo
3020.

Antes de iniciar la revision ALFONSO DE LA CRUZ expresa al comité que a pesar
de haberse publicado la convocatoria en la pagina web del canal en los tiempos
establecidos, y de enviar correos de difusién a todos los funcionarios internos de la
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entidad, a la fecha solo una fue recibida una sola postulacion y fue la del Sefior
CARMELO MANUEL TATIS CASTILLO identificado con CC 8.728.966 de
Barranquilla.

Dicha revision realizada por el comité convocado de la documentacion enviada por
el Sefor Carmelo Tatis al correo de Secretaria General
(secretaria.general@telecaribe.com.co) se observa a continuacion:

IDENTIFICACION

Nivel: CENTRAL
Denominacién del Empleo: PROFESIONAL UNIVERSITARIO
Cadigo: 3020
Grado: 13
Numero de Cargos: 1
Dependencia: DIVISION COMERCIAL Y FINANCIERA
Jefe Inmediato: JEFE DIVISION COMERCIAL Y FINANCIERA
EVALUACION DE HOJA DE VIDA
RESULTADO
ITEMS DEL

CUMPLIMIENTO

EDUCACION: Titulo de formacion Universitaria o Profesional en
Administracibn de Empresas, Administracion Publica Contaduria

Publica, Economia. Tarjeta profesional vigente en los casos CUMPLE
reglamentados por la Ley

EXPERIENCIA: 24 meses de experiencia en cargos especificos o 36 CUMPLE
meses experiencia relacionada con las funciones del cargo

REQUISITOS PARA LA PRESENTACION Y RECEPCION DE LAS CUMPLE
HOJAS DE VIDA

Hoja de vida actualizada CUMPLE
Fotocopia de la cedula de ciudadania CUMPLE
Fotocopia del certificado judicial vigente CUMPLE
Fotocopia del titulo profesional o certificacién de los semestres o CUMPLE
cursos aprobados

Certificacion(es) que acrediten 24 meses de experiencia en cargos

especificos 0 36 meses de experiencia relacionada con las funciones CUMPLE
del cargo

Manifestacion de no estar incurso en una causal de inhabilidad, CUMPLE

incompatibilidad o prohibicion para desempefiar el empleo.
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria
General CUMPLE
de la Republica*.

Certificado de antecedentes disciplinarios expedidos por la
Procuraduria CUMPLE
General de la Naciéon*

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia
Nacional*

*La fecha de expedicidn de este documento no puede ser superior a un mes al tiempo de la postulacion

CUMPLE

De esta manera el sefior Alfonso De La Cruz les pregunta a los miembros del comité,
si desde perspectiva el sefior Carmelo cumple con los requisitos para hacerse con
el cargo de Profesional Universitario Grado 13 Cédigo 3020.
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A lo que la sefiora Nubia Castellar, comenta que, desde su posicion de revision
desde la oficina de control interno, se verifica el cumplimiento de la documentacion
establecida en la convocatoria y la cual fue enviada al correo de Secretaria General.
De esta manera como lo establecen las etapas de la convocatoria el sefor
CARMELO MANUEL TATIS CASTILLO si cumple con los requisitos minimos para
asumir el cargo.

De igual manera Sindy Anaya, Jefe de la division de comercial y financiera expresa
que después de revisar toda la documentacion, el sefior CARMELO MANUEL
TATIS CASTILLO cumple con todos los requisitos para el cargo.

De esta manera el COMITE DE EVALUACION HOJAS DE VIDA CONVOCATORIA
INTERNA establece que la postulacion realizada por el sefior CARMELO MANUEL
TATIS CASTILLO cumplen con los requisitos minimos de formacion académica y
experiencia para el cargo de Profesional Universitario Grado 13 Cddigo 3020, y se
le recomendara a la gerencia de TELECARIBE celebrar el contrato con el sefior
CARMELO MANUEL TATIS CASTILLO identificado con CC 8.728.966 de
Barranquilla.

Finalizada la reunion virtual, se dio por terminada la sesion siendo las 02:30 horas
del dia 28 de junio de 2022.

En constancia se firma por los asistentes a sesion.

- Miembros del comité:

ALFONSO DE LA Firmado digitalmente por

ALFONSO DE LA CRUZ MARTINEZ

CRUZ MARTINEZ Fecha: 2022.06.28 21:01:59 -0500
NUBI"A CASTELLAR SERRANO ALFONSO DE LA CRUZ MARTINEZ

JEFE DE CONTROL INTERNO JEFE DE LA OFICINA DE
*Con voz sin voto PLANEACION
Sty kg g

SINDY ANAYA BARRIOS
JEFE DE LA DIVISION
COMERCIAL Y FINANCIERA

- Asesores:
Estiven Gonzalez § Anctrea Prandta
ESTIVEN GONZALEZ SARMIENTO ANDREA PIANETTA
ASESOR ADSCRITO A LA ASESORA JURIDICA

OFICINA DE PLANEACION




Barranquilla 29 de Junio de 2022

CERTIFICACION

Mediante la presente certificacion notificamos que el dia viernes 17 de junio del
2022 recibimos via correo electronico por parte de area de tecnologia, liderada por
el sefior Jorge Lema Palacio, la documentacion referente a la PUBLICACION EN
TRANSPARENCIA APARTADO DE TALENTO HUMANO / RESOLUCION
INTERNA No. 000212 para ser publicada en la seccion de transparencia de la
pagina oficial del Canal Regional Telecaribe, en el hipervinculo de (convocatorias
internas).

Dicho montaje se realizo el dia viernes 17 de junio del 2022 y se notifico via correo
electronico al area de tecnologia jorge.lema@telecaribe.com.co. Adjuntamos como
soporte la evidencia de la gestion realizada.

Links de documentacién montada:

https://www.telecaribe.co/transparencia /
https://lwww.telecaribe.co/_files/ugd/59095b 2ab528f761924d4794ce9ehb804936fal.pdf

Dada en Barranquilla a los (29) dias del mes de Junio de 2022.

€

DANIELA PAOLA CEPEDA HERRERA

REPRESENTANTE LEGAL
PUBLIMPREMIUM SAS
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Barranquilla - Colombia
Whatsapp 3016371900 - Publimpremiumsas@outlook.com
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ANEXOS

1. Difusion de la convocatorio a los funcionarios oficiales del canal por medio de
correo electrénico.

RESOLUCION 212.pdf
@ 409,95 KB

Adjunto lo solicitado

>

De: Daniela Pacheco <

Enviado: jueves, 23 de junio de 2022 14:17

Para: Funcionarios de Telecaribe <funcionarios@telecaribe.com.co>
Asunto: RESOLUCION CONVOCATORIA

Buenas tardes para todos,

Cordial saludo.

Por medio del presente, me permito compartirles la Resolucion No. 00212 del 15 de junio de 2022 la cual fija las fechas y requisitos de la convocatoria
a la vacante de Profesional Universitario Grado 13 para la postulacién de los interesados.

Cordialmente,

Daniela Pacheco Palomino.




2. Documentacion recibida al correo establecido para la convocatoria interna Res.
212

(j Responder «') Responder a todos ~ —> Reenviar = Archivar ]EI Eliminar Fh Establecer marca

AUSENCIA DE... CEDULA CARMELO.pdf CERTIFICACION LABORAL...
2.2 MB 257,58 KB 136,93 KB

CERTIFICADO antecedentes... }“ CERTIFICADO FISCAL.pdf }“ CERTIFICADO JUDICIAL.pdf
73,16 KB Ul 77.77KB 220,22 KB

diploma de contadorPublico.pdf yu diploma ESP GESTION FINACIER... DIPLOMA REVISORIA FISCAL.pdf
822,68 KB 552,65 KB 2,95 MB

Alfonso De La Cruz Martinez

Inicio del men > reenviado:

De: Carmelo Tatis - Profesional de Presupuesto <carmelo.tatis@telecaribe.com.co>
Fecha: 24 de junio de 2022, 11 a.m. COT

Para: Se 1 - ecretaria
<jefe.talentohumano@telecaribe.com.c § Talento HUmano
Ce: Mabel M ote - Gerente Telecaribe <gerenci . indy Ar
<jefe.financiero@telecaribe.com.co>

Asunto: DOCUMENTACION PARA CONVOCATORIA INTERNA

Buenos diz
Adjunto la documentacion requerida para la participacién en convocatoria interna segin resolucién 212 del 15 de junio
2022.

Atentamente

Carmelo Tatis Castillo

3. Hoja de vida del sefior Carmelo Tatis



e P FORMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
Libertod y Orden

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) NOMBRES

4715 CA57//b (pereelo MHANVSL

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAlS

ccRceOrmsO N BZBFE6 | FOM® | coL® extransero O

LIBRETA MILITAR
PRIMERACLASE (O SEGUNDACLASE &0  NUMERO Bizg%_"é,,,i,, h om /O

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
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2 MACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

— —_
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[ PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA | FECHA DE GRADO
|
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EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES GRADUADD‘ NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION ‘ No. DE TARJETA

[icRACIAG

ACADEMICA | APROBADOS Sl | NO | O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
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|

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

| tomasia | roiee | toescrie)
[R]B8[mMe[r[B [MB]R B [MB]

I IDIOMA
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAlS
T E/ccotpe L74g » L oAordip
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
A 7//9//ﬁao A Vgore> (LolorsB,k .fM Tl bec B
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3/ oia [/ £ wmes [0 avo (.95 8 |oia [ mes [ avo [, L]
0 O CONTRA ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
%& f;'“té"s 2 (z) B bart Cridol |-217 Pootnty,
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA &S
J€/ccvnsz Lrog X CLpers ) 4
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
A7 0rHen - P72 C0LOft o \ZAo@ b bon o e
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
B1¥so. oia P/] wes o] avo [£9.9.2) | oia [t 5] wes 03] avo V2.5
GO 0 CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
IR Comroble on7ab. [ 49 . O 2 F 2p 8 fooldef. ),
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
ELEFONOS FECHA DE INGRESO FéCM DE RETIRO
S i DIA [I] MES m ANO E] DIiA m MES E] Aﬂg__@_
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
| EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO ; CORREO ELECTRO}\IICO ENTIDAD
|
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
— oia [ ] mes [ ] aro Lo ]|om [ ] wes [ ] avo m,
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .



FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

(4%  TEMPO

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

@ o TIEMPO DE EXPERIENCIA
i ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO g/ e

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

e‘ FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI O NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARATODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 5o0. DE LALEY 190/95).

)
Ciudad y fecha de diligenc/amiento@‘//"‘é) \f&é/aé& = /9724‘0 UM 24 [2o22

4

\////M/%de: s

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

o OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE ALOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LS RS
LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co
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